[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории (части территории) Рузского городского округа
Московской области, утвержденные постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 08.11.2021 № 4298

(в редакции от 29.08.2022 № 3998, от 29.08.2023 № 5267, от 16.01.2024 № 137, от 17.01.2024 № 152) в части корректировки градостроительных регламентов, графической части и порядка их применения
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Порядком подготовки, согласования, направления проекта правил землепользования и застройки городского округа на утверждение в орган местного самоуправления городского округа Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1182/5, Особенностями проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Рузском городском округе в 2023 году, утвержденными решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области  от 24.05.2023 № 69/13, письмом Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 28.12.2023 № 29Исх-21120/05-02, учитывая решение Градостроительного совета Московской области (протокол от 06.12.2023 № 50), руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории (части территории) Рузского городского округа Московской области, утвержденные постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 08.11.2021 № 4298 (в редакции от 29.08.2022 № 3998,      от 29.08.2023 № 5267, от 16.01.2024 № 137, от 17.01.2024 №152) в части корректировки градостроительных регламентов, графической части и порядка их применения (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании, распространяемом в Рузском городском округе Московской области и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Рузского городского округа Голубину Ю.Е.
Глава городского округа                                                                    Н.Н. Пархоменко
Верно: Начальник общего отдела                                                        О.П. Гаврилова

Юрьева Ольга Вячеславовна

отдел архитектуры, главный специалист

+7(49627)20-070, ruza_arhotdel@mail.ru